

## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte - ES CEP 29745-000 Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324 CNPJ 36.350.320/0001-19

## INDICAÇÃO Nº 009/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

A Vereadora signatária, no exercício de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência, em conformidade com o artigo 119 e o artigo 120 do Regimento Interno, que seja encaminhada à Excelentíssima Senhora Ana Izabel Malacarne de Oliveira, Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

"Construção de um calçamento nas proximidades da Igreja Adventista da Comunidade Bela Vista".

## Justificativa

A presente indicação tem como objetivo atender a uma demanda essencial da Comunidade Bela Vista, considerando a importância da Igreja Adventista, que se constitui como o único templo religioso da localidade e um ponto de referência para os moradores.

A ausência de pavimentação nas imediações da Igreja dificulta o acesso dos fiéis, sobretudo em períodos chuvosos, comprometendo a mobilidade e a segurança dos frequentadores, especialmente idosos e crianças. A construção do calçamento proporcionará melhores condições de tráfego, maior conforto e valorização da infraestrutura local, beneficiando toda a comunidade.

Diante da relevância desta solicitação, espera-se a devida apreciação pelo Poder Executivo para que sejam adotadas as providências necessárias à execução da obra.

São Domingos do Norte/ES, 03 de fevereiro de 2025.



<u>Câmara Municipal</u> São Domingos do Norte



PROCESSO:

Nº 000029/2025 06/02/2025

Origem: Câmara Municipal

Assunto: Indicação nº 009/2025 - Solicitando "Construcão de um calçamento nas proximidades da Igreja Adventista da Comunidade Bela Vista".